
Wiadomości Adwokatury 10 listopada 2023 r.

111. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

111. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 9 listopada w
formie zdalnej. 
Prezydium omówiło projekt regulaminu wewnętrznego urzędowania sądów
dyscyplinarnych
Prezydium omówiło projekt kampanii promującej zawód adwokata w social
mediach.
Prezydium zapoznało się z projektem Komisji ds. Równego Traktowania
dotyczącym stosowania feminatyw i neutratyw w legitymacji adwokackiej i
aplikanckiej. 
Prezydium omówiło sprawy związane z cyfryzacją Adwokatury.
Prezydium omówiło wstępne projekty statutu i regulaminu Centrum Mediacji NRA
oraz wstępne projekty statutu i regulaminu sądu arbitrażowego przy NRA 
Prezydium NRA przyjęło uchwałę, w której oddaje cześć Polakom walczącym o
odzyskanie niepodległości Ojczyzny spod zaborów oraz adwokatom, którzy na
drodze prawnej walczyli o godność obywateli pozbawionych Ojczyzny, a po 1918
roku włączyli się w budowanie niepodległego Państwa Polskiego.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati,  zreferował sprawy bieżące.

Poinformował o swoim udziale w Spotkaniu Liderów Adwokatur Europy Środkowej i Wschodniej (Bar
Leaders Meeting of Central and Eastern Europe), które odbyło się 3 – 5 listopada w Dubrowniku.
Jednym z głównych tematów było dostarczanie adwokatom przez samorządy zawodowe nowych
technologii wspierających praktykę adwokacką. W ocenie Prezesa NRA Adwokatura Polska jest w tym
zakresie wiodącym samorządem, dzięki takim inicjatywom jak aplikacja Cyfrowa Kancelaria,
mLegitymacja, a także w zakresie prac nad zmianami w Kodeksie Etyki dot. informacji i reklamy oraz
stosowania sztucznej inteligencji.

Prezes NRA zreferował także przebieg szkolenia opolskiej Izby adwokackiej w Zakopanem, w którym
wziął udział.

Prezes NRA poinformował o sukcesie konferencji „Między postępowaniem rozpoznawczym a
egzekucyjnym”, zorganizowanej przez Naczelną Radę Adwokacką, Instytut Legislacji i Prac
parlamentarnych, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Izbę Komorniczą
w Warszawie. W konferencji w formie online brało udział ok. 1,5 tys. osób. Do dziś nagranie na
platformie YouTube obejrzało 4,2 tys. osób.

Prezes NRA poinformował także o akcji „Adwokaci rozjaśniają prawo”, którą zorganizowała po raz
drugi Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Edukacji Prawnej. Akcja trwała przez cały październik, ale
lekcje w szkołach są nadal prowadzone. Podsumowanie akcji spodziewane jest pod koniec listopada.
Akcja polega na prowadzeniu przez adwokatów i aplikantów adwokackich lekcji w szkołach na temat
bezpieczeństwa w internecie. Koordynatorką akcji jest adw. Maria Janik, przewodnicząca Komisji
Edukacji Prawnej.

Prezes NRA zachęcił do udziału w nadchodzącej akcji „Adwokatura przeciwko przemocy”,
organizowanej przez Komisje: Praw Człowieka, Wizerunku, Edukacji Prawnej, ds. Równego
Traktowania oraz Zespół do spraw Kobiet. Akcja będzie polegała na prowadzeniu lekcji w szkołach na
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temat przemocy w rodzinie, przemocy rówieśniczej, dyskryminacji, materiały do zajęć dostarczy
NRA. Prezes NRA poinformował, że adw. Monika Horna-Cieślak podejmuje starania o to, by
partnerem akcji był UNICEF. Akcja będzie trwała od 25 listopada (Międzynarodowy Dzień Przeciw
Przemocy Wobec Kobiet) do 10 grudnia (Dzień Praw Człowieka).

Prezes NRA przypomniał, że na stronie e-Palestry są nowe nagrania szkoleń, udostępnionych
Adwokaturze przez wydawnictwo Wolters Kluwer.

Prezes NRA zachęcił także do zapoznania się z Raportem Wolters Kluwer „Future Ready Lawyer”.
Piąta już edycja raportu pokazuje jakie znaczenie dla rynku prawniczego ma stosowanie nowych
technologii. Raport wskazuje także na widoczne w branży prawniczej trendy.

Prezes NRA zaprosił także do zapoznania się z najnowszym numerem „Palestry”.

Prezes NRA poinformował o publikacji wywiadów z nim na portalach Onet.pl oraz Wirtualna Polska, a
dotyczących sposobów przywracania praworządności w Polsce.

Prezes NRA przekazał wiadomości o zarejestrowaniu słownego znaku towarowego „Adwokatura” oraz
„Adwokatura Polska”

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował, że kolejna prezes Stowarzyszenia Studentów
Prawa „ELSA Poland” zdała na aplikację adwokacką.

Wiceprezes NRA poinformował także, że trwają przygotowania do posiedzenia sesji plenarnej CCBE
(Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy) w Atenach. Delegacja grecka do CCBE
zaprosiła adw. Bartosza Grohmana do udziału w grupie roboczej organizacji tego wydarzenia. Mec.
Grohman został też poproszony przez litewski periodyk "Advokatas" o artykuł na temat
praworządności w Polsce.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, przypomniał o swoim udziale w wydarzeniu Legal
Innovation Day, organizowanym przez Wolters Kluwer Rumunia w Bukareszcie. To spotkanie
pokazało, jak wiele Adwokatura Polska zrobiła na rzecz cyfryzacji pracy adwokatów.

Poinformował także, że w ubiegłym tygodniu wziął udział w Konferencji Prawników Europejskich w
Berlinie. Padła tam propozycja zbudowania platformy gromadzącej bazę adwokatów niemieckich i
polskich, którzy mogą świadczyć pomoc prawną dla Niemców mieszkających w Polsce i Polaków
mieszkających w Niemczech.

Adw. Andrzej Zwara, jako prezes Biblioteki Palestry, poinformował Prezydium o planach zmian
związanych ze stroną Biblioteka Palestry.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, poinformował o swoim udziale w
67. Kongresie UIA (Union Internationale des Avocats) w Rzymie.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Gościem Prezydium była adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego
Traktowania NRA. Zreferowała sprawę dotyczącą wprowadzenia feminatyw (adwokatka) i neutratyw
(osoba adwokacka, osoba aplikancka). Prezydium przedyskutowało sprawę, a dyskusja będzie
kontynuowana na posiedzeniu Prezydium za dwa tygodnie.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, omówiła wyniki
wizytacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie oraz Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.
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Gość Prezydium, adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, omówił projekt
kampanii promującej zawód adwokata w mediach społecznościowych. Prezydium przedyskutowało
projekt i zakres tematyczny kampanii.

Prezydium poruszyło także temat ankiety dotyczącej wyboru terminu obchodów Dnia Adwokata.
Komisja Wizerunku przesłała swoją opinię, ankieta zostanie rozesłana jeszcze w listopadzie.
Proponowane terminy to: 24 grudnia - Naczelnik Państwa Józef Piłsudski podpisał dekret w
przedmiocie Statutu Tymczasowego Palestry Państwa Polskiego, 26 maja - rocznica uchwalenia
ustawy Prawo o adwokaturze, 25 października – Europejski Dzień Prawnika. Uczestnicy ankiety będą
mogli także w ramach pytania otwartego wskazać inny dzień.

Prezydium zapoznało się z informacją o bieżącej pracy pionu dyscyplinarnego przekazaną przez adw.
Ewę Krasowską, Rzecznik Dyscyplinarną Adwokatury.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, poinformował o spotkaniu sędziów
dyscyplinarnych, które zwołał na koniec października br. Sędziowie omawiali sposoby usprawnienia
pracy sądów dyscyplinarnych i Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.
Adw. Ziobrowski omówił także sprawy organizacji pracy sądów dyscyplinarnych oraz sprawy
organizacyjne związane z pracą kancelarii Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw. Jacek Ziobrowski
omówili projekt regulaminu wewnętrznego urzędowania sądów dyscyplinarnych. Prezydium
zapoznało się z projektem. Dyskusja będzie kontynuowana.

Kolejny gość Prezydium, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji,
zreferował stan prac nad rozwojem elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA).

Prezydium przedyskutowało wstępne projekty statutu i regulaminu Centrum Mediacji NRA oraz
wstępne projekty statutu i regulaminu sądu arbitrażowego przy NRA. Sprawę referował adw. Henryk
Stabla, skarbnik NRA oraz adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA.

Prezes NRA przedstawił stan prac nad projektem uchwały określającej zasady prenumeraty i
kolportażu Pisma Adwokatury Polskiej „Palestra”. Sprawa będzie omawiana na kolejnym posiedzeniu
Prezydium NRA.

Prezydium zapoznało się ze sprawami izbowymi.

Prezes NRA omówił wstępny projekt zmian Regulaminu organizacji i funkcjonowania okręgowych rad
adwokackich (postępowanie skargowe). Temat będzie kontynuowany na kolejnym posiedzeniu
Prezydium.

Na wniosek adw. Bartosz Grohmana, wiceprezesa NRA, Prezydium NRA przyjęło uchwałę, w której
oddaje cześć Polakom walczącym o odzyskanie niepodległości Ojczyzny spod zaborów oraz
adwokatom, którzy na drodze prawnej walczyli o godność obywateli pozbawionych Ojczyzny, a po
1918 roku włączyli się w budowanie niepodległego Państwa Polskiego.

Uchwała przyjęta została z okazji zbliżającego się Narodowego Święta Niepodległości, obchodzonego
11 listopada.

„Z okazji 105-tej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej oddaje hołd wszystkim Polakom, którzy w dobie zaborów niejednokrotnie narażając się
na represje, walczyli o utrzymanie polskości, ducha Narodu i poszanowanie praw  obywatelskich. 

W szczególności Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pragnie przywołać polskich prawników, w
tym adwokatów, którzy swoją patriotyczną postawą walczyli na drodze prawnej o godność obywateli
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pozbawionych Ojczyzny, a którzy niezwłocznie po odzyskaniu niepodległości czynnie włączyli się w
budowanie podwalin niepodległego Państwa Polskiego.”

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe. Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Gośćmi Prezydium byli: Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. Sławomir ciemny, przewodniczący WKR, adw.
dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania NRA, adw. Dariusz
Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds.
Informatyzacji. 
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Uchwała Prezydium NRA z okazji Święta
Niepodległości
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Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, obchodzonego 11 listopada,
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło uchwałę.
Uchwała została przyjęta podczas posiedzenia Prezydium 9 listopada 2023 r.

 

Uchwała

Prezydium NRA

Z okazji 105-tej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej oddaje hołd wszystkim Polakom, którzy w dobie zaborów niejednokrotnie narażając się
na represje, walczyli o utrzymanie polskości, ducha Narodu i poszanowanie praw obywatelskich. 

W szczególności Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pragnie przywołać polskich prawników, w
tym adwokatów, którzy swoją patriotyczną postawą walczyli na drodze prawnej o godność obywateli
pozbawionych Ojczyzny, a którzy niezwłocznie po odzyskaniu niepodległości czynnie włączyli się w
budowanie podwalin niepodległego Państwa Polskiego.

 

(pobierz uchwałę w formie pdf)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-prezydium-nra-nr-3932023-38735.pdf


Instrukcje użytkownika e-Doręczeń - materiały
Ministerstwa Cyfryzacji

Od 10 grudnia 2023 r. adwokaci - podobnie jak radcy prawni, doradcy podatkowi,
doradcy restrukturyzacyjni, rzecznicy patentowi i notariusze - będą zobowiązani do
posiadania adresu do e-Doręczeń wpisanego do bazy adresów elektronicznych
(BAE).
Na miesiąc przed tym terminem na stronie www.gov.pl zostały umieszczone
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materiały instruktażowe dotyczące zakładania i obsługi skrzynki do e–Doręczeń. 
Materiały przygotowało Ministerstwo Cyfryzacji.

 

Na stronie www.gov.pl/web/e-doreczenia/materialy4 znajdą Państwo materiały do pobrania
dotyczące:

Wnioskowania o utworzenie adresu i skrzynki do doręczeń elektronicznych. Instrukcja dla
zawodów zaufania publicznego (pobierz plik pdf)
Panel Użytkownika (Dashboard). Instrukcja użytkownika (pobierz plik pdf)
Aplikacja eDoręczenia. Instrukcja użytkownika (pobierz plik pdf)

 

Ministerstwo Cyfryzacji przygotowało również filmiki instruktażowe dotyczące zakładania oraz obsługi
skrzynek do e – doręczeń, w tym instrukcje jak wysyłać i odbierać wiadomości.

 (Filmiki instruktażowe znajduja sie na tej stronie)

 

Przypominamy, że

Od grudnia 2023 r. adwokaci muszą mieć adres do e-Doręczeń wpisany do bazy adresów
elektronicznych (BAE) powiązany z publiczną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego albo
kwalifikowaną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz doręczać pisma na adres do e-
Doręczeń podmiotom, które z niego korzystają.

Podstawą prawną działania rejestrowanego doręczenia elektronicznego (e-Doręczeń) są:

•    rozporządzenie eIDAS,
•    ustawa o doręczeniach elektronicznych.

Przypominamy, że e-Doręczenia są równoważne prawnie z tradycyjną przesyłką poleconą za
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Są usługą zaufania świadczoną na podstawie rozporządzenia
eIDAS i norm ETSI. Docelowo zastąpią korespondencję na Elektronicznej Platformie Usług
Administracji Publicznej (ePUAP).

 

                             8 / 35

https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/materialy4
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-instruzyteuslugawniosekdlazawodowzaufaniapublicznego20230925wcag-1-38730.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-instruuzytdlapaneluuzytkownikadashboard20231020wcag-1-38732.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-instruuzytaplikacjiedoreczenia20231013wcag-38731.pdf
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/materialy4


e-Doręczenia dla profesjonalnych pełnomocników -
zaproszenie na webinar

Zapraszamy do udziału w szkoleniu online: "e-Doręczenia dla profesjonalnych
pełnomocników, czyli nowy sposób kontaktów z organami" 27 listopada o godz.
14.00.

Webinar przygotowany został przez kancelarię Traple Konarski Podrecki i
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Wspólnicy we współpracy z Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. 
Webinar patronatem objęła Naczelna Rada Adwokacka.

 

Od 10 grudnia 2023 r. adwokaci - podobnie jak radcy prawni, doradcy podatkowi, doradcy
restrukturyzacyjni, rzecznicy patentowi i notariusze - będą zobowiązani do komunikowania się z
podmiotami publicznymi przez skrzynkę do e-Doręczeń.

Szkolenie ma na celu zapoznanie z praktycznymi aspektami wdrożenia i stosowania doręczeń
elektronicznych dla prawników i pełnomocników.

Przejdź do strony z rejestracją (rejestracja)
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https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/e-doreczenia-dla-profesjonalnych-pelnomocnikow-czyli-nowy-sposob-kontaktow-z-organami-,3360.html
https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/e-doreczenia-dla-profesjonalnych-pelnomocnikow-czyli-nowy-sposob-kontaktow-z-organami-,3360.html


Akcja Adwokatura przeciwko przemocy - termin
zgłoszeń mija 17 listopada

Adwokatura włącza się w kampanię 16 dni Akcji przeciwko przemocy ze względu na
płeć.
Od 25 listopada (Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet) do 10
grudnia (Dzień Praw Człowieka) przeprowadzona zostanie akcja edukacyjna
#Adwokaturaprzeciwkoprzemocy, której celem jest przeciwdziałanie zjawisku
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przemocy.
Termin przesyłania przez adwokatów i aplikantów adwokackich zgłoszeń udziału w
akcji przedłużono do 17 listopada.

 

Akcja skierowana jest do uczniów i uczennic klas VII-VIII szkół podstawowych oraz liceów i zostanie
przeprowadzona w całym kraju, przez adwokatki, adwokatów, aplikantki i aplikantów adwokackich z
24 izb adwokackich, którzy edukować będą młodzież na temat:

przemocy w rodzinie
przemocy rówieśniczej
dyskryminacji

Organizatorem akcji jest Naczelna Rada Adwokacka i działające przy niej Komisje: Komisja Praw
Człowieka, Komisja ds. Równego Traktowania, Zespół ds. Kobiet, Komisja Edukacji Prawnej oraz
Komisja Wizerunku, a koordynatorkami akcji na szczeblu ogólnopolskim są adwokatki: Katarzyna
Golusińska – przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania oraz Natalia Klima-Piotrowska –
przewodnicząca Komisji Praw Człowieka

Adwokaci oraz aplikanci adwokaccy, którzy chcą wziąć udział w akcji, mogą zgłosić się do izbowych
koordynatorów do dnia 17 listopada 2023 r.:

 

 

ORA Białystok:  dw. Anna Jaczun, mail:  ajaczun@adwrp.pl
ORA Bielsko-Biała: adw. Magdalena Stec, mail: magda.stec@stec.info.pl 
ORA Bydgoszcz: adw. Ewa Czerska, mail:  ewa.czerska@adwokatura.pl
ORA Częstochowa: adw. Adam Kasperkiewicz, mail: adwokat.kasperkiewicz@gmail.com
ORA Gdańsk: adw. Jan Suchanek, mail: jan.suchanek@kancelaria-ssw.pl
ORA Katowice: adw. Tomasz Gurdek, mail: tomasz.gurdek@gmail.com
ORA Kielce: adw. Piotr Zięba, mail: adwokat.zieba@gmail.com
ORA Koszalin: adw. Kinga Dagmara Siadlak, mail: kancelaria.siadlak@gmail.com
ORA Kraków: adw. Katarzyna Frankiewicz-Burda, mail: adwokatkfb@gmail.com
ORA Lublin: adw. Diana Estreich-Florkowska, mail: estreich.d@gmail.com
ORA Łódź: adw. Piotr Nowakowski, mail: piotr.nowakowski@kancelaria-
nowakowski.com
ORA Olsztyn: adw. Joanna Dowgiłłowicz, mail: jdowgillowicz@op.pl / 
joanna.dowgillowicz@adwokaci-spolka.pl
ORA Opole: adw. Amelia Zembaczyńska, mail: amelia@zembaczynska.pl
ORA Płock: adw. Przemysław Mieczykowski, mail: adwokat@mieczykowski.pl
ORA Poznań: adw. Katarzyna Golusińska, mail: k.golusinska@dgip.pl
ORA Radom: adw. Marcin Kaczmarek, mail: kaczmarek.adw@gmail.com
ORA Rzeszów: adw. Beata Woś, mail: beatkawos@wp.pl
ORA Siedlce: adw. Michał Ciszewski, mail: ciszewski.law@gmail.com
ORA Szczecin: adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz, mail: 
agnieszkaaleksandruk@poczta.onet.pl
ORA Toruń: adw, Mateusz Chudziak, mail: m.chudziak@chw-adwokaci.com
ORA Wałbrzych: adw. Katarzyna Bugaj-Koterba, mail: kbk@bugaj-adwokaci.pl
ORA Warszawa: adw. Tymoteusz Paprocki, mail: tymoteusz.paprocki@tpaprocki.pl
ORA Wrocław: adw. Kamila Mrozek, mail: adw.kamila.mrozek@outlook.com
ORA Zielona Góra: adw. Anna Pawlikowska, mail:  annpawlik@poczta.onet.pl
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Prezes NRA na Spotkaniu Liderów Adwokatur
Europy Środkowej i Wschodniej w Dubrowniku

Spotkanie Liderów Adwokatur Europy Środkowej i Wschodniej (Bar Leaders
Meeting of Central and Eastern Europe) odbyło się 3 – 5 listopada  w Dubrowniku.
Polską Adwokaturę reprezentował adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej. 
Spotkanie organizowane jest cyklicznie, w tym roku gospodarzem była Chorwacka
Izba Adwokacka,  w 2024 roku spotkaniu w Gdańsku przewodniczyć będzie
Naczelna Rada Adwokacka.

 

Tematem spotkania w Dubrowniku był „Wpływ administracji europejskiej na zawody prawnicze w
Europie Środkowej i Wschodniej”. Tradycyjnie, uczestnicy zostali poproszeni o przygotowanie
pisemnych raportów o sytuacji krajowej, które następnie były omawiane.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej przedstawił raport polskiej Adwokatury, referując wpływ Unii
Europejskiej na wykonywanie zawodu prawnika w naszym kraju, po akcesji w 2004 r. Podkreślił, że
polscy prawnicy musieli dostosować się do zasad i przepisów UE, a także standardów i wymogów
unijnych, co wpłynęło znacząco na edukację prawniczą i szkolenia. Przynależność do Unii
Europejskiej i nowy sposób kształcenia dał w konsekwencji polskim prawnikom możliwość
reprezentowania klientów na terenie państw członkowskich Unii. Adw. Przemysław Rosati podkreślał
także znaczenie wspierania i wzmacniania przez standardy i przepisy Unii Europejskiej niezależności
prawników i samorządów prawniczych.

Prezes NRA wskazał na to, że Unia Europejska zachęca do stosowania nowych technologii w pracy
prawnika. Polski samorząd adwokacki poczynił w tym obszarze duże postępy. Dzięki staraniom
Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokaci i aplikanci adwokaccy od stycznia 2023 r. posługują się
elektroniczną legitymacją, a od maja br. mogą korzystać z nowego narzędzia – aplikacji do
zarządzania kancelarią adwokacką „Cyfrowa Kancelaria”. Ten punkt raportu wzbudził najwięcej
zainteresowania i pytań ze strony liderów innych Adwokatur.

Prezes NRA wskazał także, że standardy Unii Europejskiej inspirują zmiany w Kodeksie Etyki
Adwokackiej. Ostatnie wprowadzone zmiany dotyczą możliwości stosowania przez adwokatów
informacji handlowej i reklamy. Samorząd adwokacki opracowuje obecnie zmiany dotyczące
stosowania sztucznej inteligencji.

Przypomnijmy, że w 2022 r. gospodarzem spotkania była Czeska Izba Adwokacka, natomiast w
przyszłym roku spotkanie liderów adwokatur Europy Środkowej i Wschodniej odbędzie się w Gdańsku
i będzie mu przewodniczyć Naczelna Rada Adwokacka.
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Wykład online: Nowa procedura cywilna
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na
wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat: „Nowa procedura cywilna:
postępowanie rozpoznawcze przed sądem I instancji (wymogi pism procesowych,
doręczenia komornicze, doręczenia elektroniczne, rozprawy zdalne ,warunki
rozpoznawania spraw na posiedzeniu niejawnym), w świetle zmian KPC wynikających z
ustaw z dnia 9.03.2023r. i 7.07.2023 r”

Wykładowca: Grzegorz Karaś jest sędzią Sądu Okręgowego we Wrocławiu z wieloletnim
doświadczeniem zawodowym. Orzeka w wydziale cywilnym odwoławczym, rozwiązując na co dzień
problemy praktyczne związane z reformą postępowania cywilnego. Jest on także autorem i
współautorem wielu publikacji naukowych i komentarzy z zakresu prawa cywilnego materialnego i
procesowego oraz problematyki informatyzacji postępowań sądowych. Pełni funkcję Pełnomocnika
Koordynatora Krajowego ds. wdrażania systemów informatycznych w Sądzie Okręgowym we
Wrocławiu. W latach 2012-2014 Zastępca Dyrektora Departamentu Informatyzacji i Rejestrów
Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 15 listopada 2023 r. w godz. 17.00-20.00

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie  znajdują się pod linkiem:

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/86/86

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.
Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 14  listopada2023 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład  będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 
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Serdecznie zapraszamy,

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

 

Raport Future Ready Lawyer 2023
Ukazał się piąty już raport Wolters Kluwer Future Ready Lawyer. 
Raport ujawnia trendy w branży prawniczej w Europie i USA .
Wśród zamieszczonych w raporcie opinii ekspertów jest również komentarz adw.
Przemysława Rosatiego, prezesa NRA.
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Piąta edycja badania Future Ready Lawyer pokazuje, że sektor prawniczy przechodzi okres
bezprecedensowych zmian, podczas których społeczne i technologiczne trendy zmieniają ją, jak
nigdy wcześniej.

Na branżę prawniczą – i szerzej również na świat biznesu – trwale wpłynęła nie tylko rewolucja
technologiczna, lecz także pandemia COVID-19. Obecnie praca zdalna upowszechniła się na
olbrzymią skalę, badanie z 2019 r. pokazuje, że temat ten w ogóle się wtedy nie pojawił.

 

(przejdź do strony z raportem)
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Ogólnopolska konferencja naukowej: Mediacje jako
instrument ochrony prawnej

Centrum Mediacji przy Izbie Adwokackiej we Wrocławiu, wspólnie z Centrum
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Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz Wydziałem Prawa, Administracji i
Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i Wydziałem Ekonomii i Zarządzania
Politechniki Opolskiej zapraszają do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji
naukowej pt. "Mediacje jako instrument ochrony prawnej".
Wydarzenie zaplanowano na 1 grudnia we Wrocławiu.

Konferencja odbędzie się na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego,
ul. Uniwersytecka 22/26, Budynek A - Sala 418, o godz. 10.00.

Zgodnie z tytułem, podczas konferencji poruszane będą zagadnienia związane z praktycznym
wykorzystaniem mediacji w sprawach, gdzie zawodzi państwo i rynek, czyli w sprawach
pracowniczych, ubezpieczeniowych, medycznych oraz sprawach frankowych. W Konferencji wystąpią
prelegenci reprezentujących polskie ośrodki naukowe, którzy są mediatorami, adwokatami i
wykładowcami akademickimi zajmującymi się mediacjami praktycznie i teoretycznie, mającymi
wieloletnie doświadczenie w tym zakresie, a także przedstawiciele administracji publicznej.

Zgłoszenia proszę kierować na adres: centrum.mediacji@ora.wroc.pl

 

(pobierz program)
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Mediacyjne Środy: Mediacje w sprawach
rodzinnych 15 listopada

Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na kolejne szkolenie
online z cyklu „Mediacyjne Środy”, tym razem z mediacji rodzinnych. 
Szkolenie pod tytułem „Mediacja w sprawach rodzinnych - wyzwania i pułapki -
analiza kazusów" poprowadzi adw. dr Monika Haczkowska, Prezes Centrum
Mediacji przy Izbie Adwokackiej we Wrocławiu.
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Spotkanie obędzie się 15 listopada 2023 roku w stałych godzinach 18:00-19:30.

Zgłoszenia udziału prosimy przesyłać do 13 listopada br. do godz. 13.30 na adres: 
centrum.mediacji@adwokatura.pl
Link do wydarzenia otrzymają Państwo w wiadomości e-mail na dzień przed planowanym
spotkaniem.
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Spotkanie z adw. Andrzejem Siemińskim, nestorem
Adwokatury
Spotkanie z adwokatem Andrzejem Siemińskim, nestorem Adwokatury, dziekanem
Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku w latach 1989-1992 i 1992-1995, odbyło się 7
listopada wieczorem w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Pan Mecenas jest oddanym Adwokaturze samorządowcem, który od kilku dekad związany jest z
Naczelną Radą Adwokacką. Pełnił funkcje wiceprezesa NRA, a także sekretarza i zastępcy sekretarza,
skarbnika i członka NRA.
Adwokat Andrzej Siemiński za swoją pracę został uhonorowany Odznaką Adwokatura Zasłużonym
oraz Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym.

Podczas spotkania 7 listopada Pan Mecenas opowiadał o swojej pasji do sportu i o miłości do
Adwokatury, trwającej odkąd został adwokatem w 1970 roku.

Przez kilka dekad swojego zaangażowania w życie samorządu adwokackiego współpracował z
prezesami Naczelnej Rady Adwokackiej, a jako przedstawiciel Adwokatury miał okazję spotkać
kolejnych Prezydentów RP: od Lecha Wałęsy, po Lecha Kaczyńskiego.

Uczestnikom spotkania zdradził wiele anegdot z życia samorządu adwokackiego. Jego życiorys jest
ściśle związany z historią Adwokatury, której był świadkiem.

Rozmowę prowadziła adw. Ewa Stawicka, autorka publikacji książkowych o ważnych postaciach
Adwokatury.

Spotkanie zorganizowała Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej.

Na spotkaniu obecni byli m.in.: adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, który przywitał gości, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan ORA w
Warszawie, adw. Joanna Kaczorowska, dziekan ORA w Płocku, adw. Wojciech Skorupski, wicedziekan
ORA w Płocku, adw. Anisa Gnacikowska, członek Naczelnej Rady Adwokackiej.

Goście spotkania: adw. Joanna Kaczorowska i adw. Anisa Gnacikowska, podzieliły się swoimi
wspomnieniami z wieloletniej współpracy z mec. Siemińskim.

Warto podkreślić, że choć Pan Mecenas zakończył już 45-letnią pracę zawodową, to nadal wspiera
samorząd adwokacki, działając na jego rzecz.

 

Biogram adw. Andrzeja Siemińskiego:

 

Adwokatem został w 1970 roku po aplikacji w Izbie Adwokackiej w Warszawie. Praktykę adwokacką
rozpoczął w Zespole adwokackim nr 1 w Płocku, a po jego likwidacji w 1992 roku wykonywał zawód
adwokata w kancelarii adwokackiej w Płocku do końca 2010 r., gdy przeszedł na emeryturę. W latach
1980-1981 występował jako obrońca w procesach karnych. W latach 1984-1989 był kierownikiem
Zespołu Adwokackiego nr 1 w Płocku oraz przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ORA w Płocku. 

Mecenas Siemiński znany jest ze swojej miłości do Adwokatury i zaangażowania w życie samorządu
adwokackiego. Adwokaci obdarzają go szacunkiem i zaufaniem. Przez dwie kadencje - w latach
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1989-1992 i 1992-1995 - pełnił funkcję dziekana ORA w Płocku. 

Od września 1995 roku był członkiem Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej - pełnił funkcję
skarbnika NRA do 2001 r. W latach 2001-2007 był sekretarzem NRA. Od czerwca 2007 r. pełnił
funkcję wiceprezesa NRA, w październiku tego roku ponownie wybrany do władz NRA pełnił funkcję
zastępcy sekretarza NRA. W latach 2010-2013 i 2013-2016 był członkiem NRA. 

W 1995 roku uchwałą NRA adw. Andrzej Siemiński odznaczony został odznaką "Adwokatura
Zasłużonym". Na Krajowym Zjeździe Adwokatury 19 listopada 2010 r. został mu przyznany przez
Prezydenta RP "Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski". W 2013 roku został uhonorowany
"Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym". 

Na uroczystości 40-lecia Izby Adwokackiej w Płocku w 2015 roku otrzymał "Dyplom Uznania"
Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika.

Mecenas Siemiński jest znany i ceniony jako ciepły i życzliwy człowiek, z cierpliwością pochylający
się nad każdym problemem. Jest prawdziwą skarbnicą wiedzy na temat historii samorządu i
ekspertem w zakresie przepisów dotyczących adwokatury. Obecnie pełni funkcję koordynatora
referatu skarg przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.
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Adwokat w systemie sprawiedliwości - spotkanie z
prof. Ćwiąkalskim

Sprawiedliwość? Nadzieja umiera ostatnia! Adwokat w systemie sprawiedliwości
To hasło spotkania z prof. dr hab. Zbigniewem ćwiąkalskim, organizowanego dla
studentów prawa oraz aplikantów 13 listopada. 
Spotkanie będzie miało miejsce na Wydziale Prawa i Admisnitracji Uniwersytetu
Warszawskiego przy ul. Lipowej 4.

Podczas spotkania omawiana będzie m.in. sprawa Tomasza Komendy.

Gosć specjalny spotkania: prof. dr hab. Zbigniew Ćwiąkalski, obrońca w głośnym procesie Tomasza
Komendy, profesor w Katedrze Prawa Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, kierownik Katedry
Prawa i Postępowania Karnego Wyższej Szkoły Prawa i Administracji, pełnomocnik i obrońca w wielu
procesach z zakresu prawa gospodarczego zarówno karnych, jak i cywilnych, minister
sprawiedliwości i prokurator generalny w latah 2007-2009.

Spotkanie odbędzie sie 13 listopada godz. 18.30 na Wydziale Prawa i Admisnitracji Uniwersytetu
Warszawskiego, ul. Lipowa 4 sala A2.

Naczelna Rada Adwokacka, która patronuje wydarzeniu, zaprasza na spotkanie aplikantów
adwokackich.
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67. Kongres UIA w Rzymie
67. Kongres UIA (Union Internationale des Avocats) odbył się 25-29 października w
Rzymie.
Naczelną Radę Adwoakcką reprezentował jako delegat adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

W 67. Kongresie UIA w Rzymie uczestniczyło, poza zaproszonymi gośćmi i działaczami, ponad 900
delegatów. Bardziej szczegółowe informacje dotyczące UIA znaleźć można na oficjalnej stronie
www.uianet.org. Informacje na temat samego kongresu, jego programu i wydarzeń z nim
związanych ukazywały się na bieżąco na stronie internetowej https://rome.uianet.org.

25 października 2023 r. przed oficjalnym rozpoczęciem samego kongresu odbyło się coroczne Walne
Zgromadzenie UIA. Przyjęto rezolucje i uchwały dotyczące między innymi spraw personalnych,
finansowych, korekt w statucie UIA. Przyjęto także stanowisko w sprawie zatwierdzenia wytycznych

                            26 / 35



odnośnie „Najlepszych Praktyk dla kancelarii prawnych w zakresie zasad zrównoważonego rozwoju”.
W imieniu NRA adw. Ciemny głosował za przyjęciem proponowanych w porządku obrad uchwał i
rezolucji. Tego samego dnia w godzinach wieczornych nastąpiło także uroczyste, oficjalne otwarcie
67. Kongresu UIA. Otwarcia dokonała urzędująca jeszcze, choć kończąca swoją kadencję Prezydentka
UIA, adwokatka z Hiszpanii, Pani Urquiola de Palacio. W uroczystości otwarcia kongresu udział wzięli
także zaproszeni znamienici goście, a w tym prezesi i szefowie innych organizacji prawniczych takich
jak CCBE czy FBA, a także adwokaci z Włoch w tym Prezes Adwokatury włoskiej mecenas Francesco
Greco i Dziekan Rady Adwokackiej w Rzymie mecenas Paolo Nesta.

Kongres w Rzymie zaproponował do rozważenia i omówienia w ramach plenarnych paneli
dyskusyjnych dwa zasadnicze tematy.

Pierwszy temat, dyskutowanyw czwartek 26 października 2023 r., to „Swoboda przemieszczania się,
migracja i prawa człowieka”. UIA uznała, że w czasach, gdy międzynarodowe kryzysy są tak
powszechne, to kwestie związane z prawami człowieka i transgranicznym przemieszczaniem się osób
nabierają coraz większego znaczenia politycznego i prawnego. Rządy na całym świecie musiały pilnie
zareagować na bezprecedensowe wyzwania powstałe w wyniku przejęcia władzy przez talibów w
Afganistanie, rosyjskiej inwazji na Ukrainę, a ostatnio konfliktu zbrojnego w Chartumie i regionie
Darfur w Sudanie. W tym kontekście należy również wziąć pod uwagę bardziej długoterminowe
wyzwania polityczne i prawne, a w tym podejście przyjęte do migrantów chcących przedostać się do
Europy przez Morze Śródziemne, masowe przesiedlenia uchodźców uciekających z Wenezueli z
powodu bezprecedensowych zawirowań politycznych i niestabilności społeczno – gospodarczej, a
także znaczny wzrostu migracji wewnątrzafrykańskiej w XXI wieku. Panel ten miał na celu zbadanie i
zaprezentowanie podejścia przyjętego w różnych jurysdykcjach na arenie międzynarodowej w celu
sprostania wyzwaniom wynikającym z bezpośrednich kryzysów humanitarnych, bardziej
ustabilizowanej migracji, wskazać wzorce i kwestie praw człowieka związane z przepływem osób.
Szczególny nacisk położono na to w jaki sposób jako prawnicy - praktycy najskuteczniej doradzamy
osobom i rodzinom poszukującym schronienia w naszych krajach. 

Drugi temat zasadniczy, omawiany na kongresie w piątek 27 października, to „Wyzwania związane z
żywnością, środowiskiem i energią: jak prawnicy mogą pomóc w znalezieniu rozwiązań dla osób
fizycznych i firm”. W kontekście tego tematu należy wskazać, że z szacunków ONZ wynika, że
przemysł spożywczy odpowiada za 30% światowego zużycia energii i 22% emisji gazów
cieplarnianych powodujących globalne ocieplenie. Sama hodowla zwierząt odpowiada za 14%
globalnych emisji. Organizacja ds. Wyżywienia i Rolnictwa ( FAO) obliczyła, że do 2050 roku na
świecie będzie żyło ponad 9 miliardów ludzi, a ludzkość będzie musiała produkować o 60% więcej
żywności niż w chwili obecnej. Istnieje potrzeba zmiany metod produkcji ponieważ zmiana klimatu
doprowadziła do problemów w wytwarzaniu tradycyjnych produktów w tradycyjnych lokalizacjach.
Mamy także problemy w zakresie stosowania regulacji odnośnie nowej żywności modyfikowanej.
Prawnicy muszą pomagać klientom i instytucjom w znalezieniu równowagi w sposób zgodny z
obowiązkami zawodowymi i obowiązującymi przepisami.

Wskazówki jak tego dokonać:
- brać udział w wysiłkach legislacyjnych i politycznych, mających na celu ograniczenie zagrożeń i
ochronę praw człowieka,
- udzielać klientom kompetentnych porad wyjaśniających, w jaki sposób mogą osiągnąć swoje cele
jednocześnie łagodząc skutki niedoborów żywności i zmian klimatycznych,
- identyfikować potencjalne ryzyka prawne i obszary odpowiedzialności, które mogą wyniknąć z
działania lub zaniechania,
- angażować się w rozstrzyganie sporów, wpływając na zapewnienie przystępnego cenowo dostępu
do wymiaru sprawiedliwości osobom dotkniętym negatywnymi skutkami działań lub zaniechań w tym
obszarze.

Poza zasadniczymi sesjami plenarnymi, adw. Sławomir ciemny uczestniczył także podczas kongresu
w spotkaniu (forum) adwokatów z Europy centralnej. W ostatnim dniu kongresu, w sobotę 28
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października, uczestniczył w bardzo interesującej konferencji dotyczącej rozważań na temat
przyszłości zawodu adwokata. Podczas prelekcji i dyskusji na ten temat ujawniały się poglądy, a
niekiedy wręcz i obawy związane z coraz szerszym zasięgiem wprowadzania AI (sztucznej
inteligencji). Co było ważne w tym panelu to fakt, że na temat przyszłości zawodu adwokata, tak z
perspektywy wykonywania profesji w warunkach zawodu wolnego, jak i prawnika zatrudnionego w
podmiotach gospodarczych, wypowiadali się zarówno ludzie młodzi, jak i bardzo doświadczeni
prawnicy. Co szczególnie interesujące to fakt, że zarówno jedni, jak i drudzy podkreślali i podnosili
aspekty deontologiczne wykonywania zawodu jako fundament profesji i warunek zachowania jej
prawidłowego charakteru. To także warunek tego, aby prawnicy nie byli postrzegani tylko jako
dostarczyciele usług, a w takiej pozycji zdają się sytuować prawników przepisy wynikające z
Dyrektyw UE. Adwokat z Florencji mec. Carlo Mastellone, w swoim wystąpieniu podzielił się swoimi
spostrzeżeniami i przemyśleniami na temat roli adwokata jako swoistego „architekta stosunków i
relacji społecznych”. 

W sobotę 28 października po południu odbyła się także ceremonia zamknięcia kongresu. Zamknięcie
kongresu, to także początek kadencji nowego Prezydenta UIA. Dlatego ceremonii tej przewodniczyła
nowa Prezydentka UIA Pani Mecenas Jacqueline Scott adwokatka z Washington DC (USA).

Następny kongres UIA planowany jest w dniach 30 października 2024 – 03 listopada 2024 roku w
Paryżu.

UIA (Union Internationale des Avocats) to organizacja powstała w 1927 roku. Aktualnie siedzibą
główną organizacji jest Paryż. Jest to organizacja prawnicza o charakterze międzynarodowym i
geograficznie globalnym. Członkami UIA poza osobami fizycznymi jest ponad 150 organizacji i
stowarzyszeń prawniczych zrzeszających ponad 2 miliony prawników ze 110 krajów świata. W
strukturze UIA jest ponad 40 merytorycznych komisji. Poza kongresem, który organizacyjnie i
merytorycznie jest w ciągu roku kalendarzowego wydarzeniem najważniejszym, UIA w różnych
miejscach świata organizuje ok. 20 wydarzeń typu sympozja, konferencje naukowe itp. Jako polską
ciekawostkę dotyczącą UIA można wskazać, że w 1938 roku Prezydentem UIA był polski prawnik,
dziekan izby krakowskiej, adwokat dr Stanisław Rowiński.

21. Berlińska Konferencja Prawników Europejskich
21. Berlińska Konferencja Prawników Europejskich, organizowana przez Berlińskie
Stowarzyszenie Adwokatów - BAV, odbyła się 3 listopada.
W wydarzeniu uczestniczyła polska delegacja: adw. Małgorzata Gemen, adw.
Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, r.pr. Michał Sękowski, r.pr. Sławomir
Szczerba.

Tegoroczny temat przewodni - „Lawyers as Advocates for Constitutional Courts" (Prawnicy jako
obrońcy sądów konstytucyjnych) był okazją do podzielenia się z zagranicznymi prawnikami, jaką rolę
pełni Adwokatura Polska w obronie wartości konstytucyjnych.
 
Podczas konferencji, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Andrzej Zwara miał okazję zabrać
głos i opowiedzieć o źródłach kryzysu konstytucyjnego w Polsce, które są efektem napięcia pomiędzy
demokracją (mechanizm polityczny nominacji kandydatów na sędziów) a rządami prawa (standardy
kompetencji, etyki). Adw. Andrzej Zwara wspomniał również o dekonstrukcji instytucji
odpowiedzialnych za praworządność. Przedstawił także propozycję współpracy pomiędzy Berlińskim
Stowarzyszeniem Adwokatów a Adwokaturą Polską, mając na uwadze, że polska mniejszość stanowi
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drugą co do wielkości mniejszość w Niemczech.

Berlińskie Stowarzyszenie Adwokatów działa na rzecz promocji międzynarodowej współpracy
pomiędzy prawnikami. Każdego roku, w pierwszy piątek listopada, organizuje Berlińską Konferencję
Prawników Europejskich, gdzie omawiane są wspólne kwestie zawodowe.

Konkurs Młodych Prawników Europejskich - Young
European Lawyers Contest 2024

Akademia Prawa Europejskiego (ERA) zaprasza do udziału w Konkursie Młodych
Prawników Europejskich - Young European Lawyers Contest 2024.
Konkurs jest skierowany do aplikantów adwokackich i adwokatów w pierwszym
roku po uzyskaniu kwalifikacji.
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Uczestnicy powinni posiadać praktyczną znajomość języka angielskiego.
Termin aplikowania do konkursu upływa 1 grudnia 2023 roku.

W ramach konkursu uczestnicy będą rywalizować w wielonarodowych zespołach, w których poznają
różne kultury prawne, przygotowując pisemne argumenty, prowadząc negocjacje i występując przed
jury, które składa się z czołowych europejskich praktyków prawa.

Półfinały odbędą się w Bukareszcie, Trewirze i Strasburgu, zaś finał odbędzie się 14-16 października
2024 roku w Trewirze i TSUE w Luksemburgu.

Konkurs jest skierowany do aplikantów adwokackich i adwokatów w pierwszym roku po uzyskaniu
kwalifikacji.

Uczestnicy powinni posiadać praktyczną znajomość języka angielskiego.

Termin aplikowania do konkursu upływa 1 grudnia 2023 roku.

Rejestracji można dokonać za pośrednictwem internetowego formularza zgłoszeniowego 
https://applications.european.law/en/Registrations/Apply/223DT161

Wszystkie warunki uczestnictwa można znaleźć na stronie internetowej 
www.younglawyerscontest.eu oraz w załączonej broszurze.

(pobierz broszurę)

Konkurs jest współfinansowany przez Unię Europejską, a organizacjami partnerskimi w tej edycji są:
Izba Adwokacka w Warszawie, Barreau de Paris, Slovenská Advokátska Komora oraz Ilustre Colegio
de la Abogacía de Barcelona (ICAB).

                            30 / 35

https://applications.european.law/en/Registrations/Apply/223DT161
https://younglawyerscontest.eu/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-brochureylc2024-1-38724.pdf


Webinar: Dołącz do Międzynarodowego Trybunału
Karnego jako niezależny przedstawiciel procesowy
ofiar
Project Sunflowers i EU Project Pravo-Justice zapraszaja adwokatów na webinar pt.
"Dołącz do Międzynarodowego Trybunału Karnego jako niezależny przedstawiciel
procesowy ofiar". Webinar zaplanowano na 14 listopada 2023, godz. 17:00.

Tym razem gościem organizatorów będzie Pieter Vanaverbeke, pełniący obowiązki szefa Sekcji
Wsparcia Przedstawicieli Procesowych (Counsel Support Section/CSS) Międzynarodowego Trybunału
Karnego (MTK), który zaprezentuje procedurę ubiegania się o wpis na listę przedstawicieli
procesowych stron, uprawnionych do występowania przed MTK, zachęcając do dołączenia do MTK w
roli niezależnego przedstawiciela procesowego.
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CSS odpowiada za centralizację i koordynację pomocy udzielanej przez MTK przedstawicielom
procesowym stron, zapewniając im wsparcie logistyczne i administracyjne. Sekcja ta zarządza
również programem pomocy prawnej dla niezamożnych oskarżonych i ofiar oraz zapewnia pomoc
administracyjną organom dyscyplinarnym Trybunału. Sekcja ta odpowiada między innymi za
wspieranie osób uprawnionych do pomocy prawnej na mocy Statutu Rzymskiego, zarządzanie
programem pomocy prawnej dla niezamożnych oskarżonych i ofiar, prowadzenie list przedstawicieli
procesowych i osób z nimi współpracujących, świadczenie usług logistycznych i administracyjnych na
ich rzecz, kontakt z uniwersytetami i innymi zewnętrznymi organizacjami zrzeszającymi prawników w
celu zwiększenia świadomości i zrozumienia pracy Trybunału; koordynowanie i zapewnianie
odpowiednich wewnętrznych i zewnętrznych szkoleń dla przedstawicieli procesowych stron
występujących przed Trybunałem.

Pieter Vanaverbeke jest związany z CSS od 2015 r., wcześniej (od 2005 r.) pracował w MTK na
różnych stanowiskach i w różnych sekcjach Trybunału i był oddelegowany do krajów, w których
toczyły się postępowania. W CSS jest odpowiedzialny m.in. za wdrażanie i stosowanie
wszechstronnego wsparcia przedstawicielom procesowym stron (i członkom ich zespołów)
działającym przed Trybunałem.

Organizatorzy przewidują sesję pytań i odpowiedzi po zakończeniu merytorycznej części spotkania.

Webinar będzie prowadzony w języku angielskim. Organizatorzy zapewniają symultaniczne
tłumaczenie na język ukraiński.

Aby wziąć udział w webinarze, prosimy skorzystać z poniższego linka, aby rejestrować swój udział w
tym wydarzeniu:

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_6-azLxCRDejcTLNdQkW0w#/registration
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Nowy numer "Palestry"
Ukazał się nowy, 10. numer pisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

W numerze m.in.:

Anna Wilińska-Zelek - Era samoregulacji i współregulacji? O zmianach wpodejściu do regulacji
tradycyjnych dotyczących mediów
Małgorzata Dziadzio - Problematyka uchwał zwyczajnego zgromadzenia wspólników spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością podjętych z naruszeniem wymogu zbadania sprawozdania
finansowego przez biegłego rewidenta w kontekście tzw. reasumpcji uchwał
Tomasz Jankowiak - Granice obrony przed przemocą psychiczną w ramach instytucji obrony
koniecznej
Faustyna Dagmara Jamiołkowska - Władza rodzicielska i opieka nad dzieckiem rodzica skazanego na
karę pozbawienia wolności

 

Numer dostępny na stronie: (przejdź do strony Palestry)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

3-5 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Liderów Adwokatur
Europy Środkowej i Wschodniej (Bar Leaders Meeting of Central and Eastern Europe) w Dubrowniku.

(czytaj relację)

                            34 / 35

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-na-spotkaniu-liderow-adwokatur-europy-srodkowej-i-wschodniej-w-dubrowniku/


3 listopada, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wziął udział w 21. Berlińskiej Konferencji
Prawników Europejskich, zorganizowanej przez Berlińskie Stowarzyszenie Adwokatów - BAV

(czytaj relację)

6 listopada, odbyło się spotkanie Komisji Edukacji Prawnej NRA, które poprowadziła przewodnicząca
adw. Maria Janik. Spotkanie dotyczyło podsumowania akcji "Adwokaci rozjaśniają prawo".

7 listopada, odbyło się spotkanie z adw. Andrzejem Siemińskim, nestorem Adwokatury, dziekanem
Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku w latach 1989-1992 i 1992-1995, w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie. Rozmowę prowadziła adw. Ewa Stawicka, autorka publikacji książkowych
o ważnych postaciach Adwokatury. Na spotkaniu obecni byli m.in.: adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, który przywitał gości, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-
Pruszyńska, wicedziekan ORA w Warszawie, adw. Joanna Kaczorowska, dziekan ORA w Płocku, adw.
Wojciech Skorupski, wicedziekan ORA w Płocku, adw. Anisa Gnacikowska, członek Naczelnej Rady
Adwokackiej.

(czytaj relację)

9 listopada, odbyło się 111. posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalnej

(czytaj relację)

9 listopada rozpoczynają się w Krakowie XII Dni Kultury Adwokatury.
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